
Wiskabergs fabriker 

Wiskabergs fabrik i Stadsparken, bilden är fotograferad år 1909. En gammal vacker byggnad som 
tyvärr inte finns kvar i dag. Det enda som finns kvar är muren efter Viskans kant och varje sommar 
planteras det blommor i dessa tre fönstergluggar. Området runt om och i Stadsparken har det 
funnits många fabriker. Sundbeckska färgeriet i mitten av 1800-talet och även fanns det en villa i 
parken som tillhörde Wilhelmina Sundbeck byggnaden uppfördes på 1870-talet och sedan flyttade 
David Svensson hit och även hans son Hugo Davidsson och det var innan det blev bostad för familjen 
Eiserman, boningshuset revs år 1972. 

Sundbeckska färgeriet som tidigare på Södra Torget och flyttades år 1857. Det var en massa olika 
ägare till färgeriet innan Wilhelmina Sundbeck fick ärva bolaget år 1869 och drev färgeriet fram till 
1896 och då var det största färgeriet i Borås. År 1896 tog Wiskabergs fabriker över och drev färgeriet 
fram till 1930 då man valde att lägga ner det. Efter det har det varit lite olika hyresgäster i byggnaden 
och jag tror att man rev byggnaden i slutet på 1970-talet men är osäker på detta. 



Här är en bild på Wiskaberg år 1978 och då ser vi att den långsträckta byggnaden är borta och 
endast grundmuren kvar, samt att det har tillkommit en större byggnad intill bron. Som sagt 
Wiskabergs grundades år 1896 och senare ingick ju även Sundbeckska färgeriet i bolaget. Man 
tillverkade gabardin, ylleimitation med mera. Företaget hade 247 anställda i väveriet och 23 
anställda i färgeriet år 1907. År 1930 var slutet får Wiskabergs fabriker så man lade ner efter en 
konkurs, då var det 210 anställda som blev utan jobb. Sedan tog Eiser plats i de tre 
fabriksbyggnaderna där tillverkade man damkläder fram till mitten av 50-talet och byggnaderna 
användes till andra saker fram till 1978 då grävmaskinen kom och slukade dessa tre fastigheter. 
Stadsparksbadet byggdes här år 1985. 
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Så här ser det ut i dag och just nu är badhuset under renovering. Runt Stadsparken fanns det en hel 
del fabriker, bland annat Borås Mekaniska Gummiväveri som tillverkade hängslen, strumpeband och 
korsettväv. 1924 startades Fox fabriker som sydde korsetter, lägre bort mot Södra Torget fanns ju 
det stora Ångbryggeriet Sandwalls som senare flyttade till Hulta. Bakom Wiskabergs Fabriker fanns 
det också ett växthus och det första byggdes år 1901 och utökades fram till 1912 och allt detta 
brukades fram till 1935 av Borås stadsträdgårdsmästare. Sedan utefter Sven Eriksonsgatan i 
Stadsparken fanns Borås Warmbadhus som öppnades år 1898 och 1939 ersattes detta mot det nya 
badhuset på Järnvägsgatan år 1939.  


